
 

Осми разред  школска 2024/2025. годину 

Наставн

и 

предмет  

Назив 

издавача 

Наслов уџбеника  

 

Име/имена 

аутора 

Број и 

датум 

решења 

министра/п

окрајинско

г секретара 

Српски 

језик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„ВУЛКА

Н 

ИЗДАВА

ШТВО” 

 

СРПСКИ ЈЕЗИК И КЊИЖЕВНОСТ  

8 

 за осми разред основне школе; 

уџбенички комплет; 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

650-02-

00097/2020-

07  

од 

11.09.2020. 

 

 

Читанка 8,  

Српски језик и књижевност за осми 

разред основне школе 

 

Александар 

Јерков, 

Анђелка 

Петровић, 

Катарина 

Колаковић 

Граматика 8,  

Српски језик и књижевност за осми 

разред основне школе 

Данијела 

Милићевић, 

Сунчица 

Ракоњац 

Николов 

  Радна свеска 8,  

Српски језик и књижевност за осми 

разред основне школе 

Анђелка 

Петровић, 

Катарина 

Колаковић, 

Данијела 

Милићевић, 

Сунчица 

Ракоњац 

Николов 

 

Матема

тика  

 

 

„ГЕРУНД

ИЈУМ” 

Математика 8, за осми разред 

основне школе 

Синиша 

Јешић, 

Јасна 

Благојевић 

650-02-

00373/2020-

07 од 

11.1.2021. 

Збирка задатака из математике 8, 

за осми разред основне школе; 

уџбенички комплет; ћирилица 

Синиша 

Јешић, 

Веселинка 

Милетић, 



Александра 

Росић 

Енглеск

и језик 

 „DATA 

STATUS” 

Тo the Top Plus 4, енглески језик за 

осми разред основне школе, први 

страни језик, осма година учења; 

уџбенички комплет (уџбеник, радна 

свеска и компакт диск) 

H.Q. Mitchell, 

Marileni 

Malkogianni 

650-02-

00104/2020-

07 од 

27.8.2020.. 

Немачк

и језик 

Klett Maximal 4, немачки језик за осми 

разред основне школе, други страни 

језик, четврта година учења; уџбенички 

комплет (уџбеник, радна свеска и 

компакт диск) 

 

 

 

 

Аутори 

уџбеника: 

Ђорђо Мота, 

Елжбијета 

Крулак 

Кемписти, 

Дагмар Глик, 

Керстин Рајнке; 

аутори радне 

свеске: Јулијана 

Катарина Вебер, 

Лидија Шобер, 

Сандра Хоман, 

Дагмар Глик 

650-02-

00255/2020-

07 од 

10.11.2020. 

 

 

 

 

 

 

Италија

нски 

језик 

ЈП 

„ЗАВОД 

ЗА 

УЏБЕНИК

Е 

Amici 4,  

италијански језик за осми разред 

основне школе;  

други страни језик;  

четврта година учења;  

уџбенички комплет (уџбеник, радна 

свеска и компакт диск) 

Јасмина 

Стојковић 

650-02-

00194/2020-

07  
од 25.9.2020. 

 

 

 

 

 

 

Физика  

 

„БИГЗ 

школство

” 

 

 

 

 

 

„ВУЛКАН 

ИЗДАВА

ШТВО” 

 

Физика 8, уџбеник за осми 

разред основне школе; 

ћирилица 

 

 

  

 

Физика 8, збирка задатака са 

лабораторијским вежбама за осми 

разред основне школе; 

уџбенички комплет 

ћирилица; 

 

 

Јелена 

Радовановић 

Владан 

Младеновић 

 

 

Татјана 

Мишић, 

Љубиша 

Нешић 

Марина 

Најдановић 

Лукић, 

 

 

 

 

650-02-

00450/2020-

07 од 

2.2.2021. 

 

 

 

650-02-

00238/2020-

07 од 

20.11.2020. 

Хемија  „ВУЛКА

Н 

ИЗДАВА

ШТВО” 

Хемија 8,уџбеник за осми разред 

основне школе  

Хемија 8.збирка задатака са 

Маја Шумар 

Ристовић 

650-02-

00165/2020-

07 од 



лабораторијским вежбама за осми 

разред основне школе 

 

13.11.2020. 

 

 

Биологи

ја 

 

„БИГЗ 

школство

” 

Биологија 8, уџбеник за осми разред 

основне школе; 

Уџбеничка једниница: Биологија за 

осми разред основне школе 

 

 

Дејан 

Бошковић 

650-02-

00392/2020-

07 од 

5.1.2021. 

Историј

а  

„ НОВИ 

ЛОГОС “ 

Историја 8– уџбеник са одабраним 

историјским изворима за седми  разред 

основне школе; 

*Ћирилица 

 

Др Ратомир 

Миликић,Иван

а Петровић 

650-02-

00309/2020-

07 од 

1.3.2021. 

Географ

ија 

„ВУЛКА

Н 

ИЗДАВА

ШТВО” 

Географија 8, уџбеник за осми 

разред основне школе, 

 ћиилица 

Драгана 

Милошевић, 

Мирослав 

Грујић 

650-02-

00342/2020-

07 од 

1.2.2021. 

 

Техника 

и 

техноло

гија 

 

„ВУЛКА

Н 

ИЗДАВА

ШТВО” 

Техника и технологија 8, за осми 

разред основне школе; уџбенички 

комплет (уџбеник и комплет 

материјала); ћирилица 

Аутор 

уџбеника: 

Дубравка 

Петровић; 

аутори 

комплета 

материјала: 

Далибор 

Чукљевић, 

Милош Папић 

650-02-

00277/2021-

07 од 

21.1.2022. 

Информ

атика и 

рачунар

ство 

 

„ЕДУКА” 

Информатика и рачунарство 8, 

уџбеник за осми разред основне 

школе; ћирилица 

Катарина 

Алексић, 

Катарина 

Вељковић, 

Милош 

Бајчетић, 

Дарко 

Крсмановић 

650-02-

00301/2021 -

07 од 

9.3.2022. 

Музичк

а 

култура 

„ВУЛКА

Н 

ИЗДАВА

ШТВО” 

Музичка култура 8, уџбеник за 

осми разред основне школе; 

ћирилица 

Јасмина 

Чолић, 

Александра 

ХаџиЂорђевић 

650-02-

00171/2020-

07 од 

26.10.2020. 

 


